КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО СРОКА,

НА КОТОРЫЙ МОГУТ ЗАКЛЮЧАТЬСЯ ДОГОВОРЫ НА

УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ
КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой                        27 мая 2014 года

Настоящим законом в соответствии с частью 5 статьи 19
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»
устанавливается предельный срок, на который могут заключаться
договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
территории Курганской области.

Действие настоящего закона не распространяется на случаи
заключения договоров на установку и эксплуатацию временных
рекламных конструкций.

Статья 1. Предельный срок, на который могут заключаться

договоры на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории Курганской области

Предельный срок, на который могут заключаться договоры на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций для всех типов и
видов рекламных конструкций и применяемых технологий
демонстрации рекламы, составляет пять лет.

2

Статья 2. Вступление в силу настоящего закона

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области        А.Г. Кокорин

город Курган

«29» мая 2014 года № 37